

Abraham tar sig en ny hustru och får fler söner. 1 Mos 25:1–6

Översättning: Tore Jungerstam

[Efter den vackra berättelsen om hur Isak får sin hustru återvänder berättaren nu till Abraham. Senast vi hörde något om Abraham var när han begravde sin hustru Sarah, 1 Mos 23:19.]

Och Abraham gick vidare [efter sorgen när Sarah hade dött]. Och han tog en hustru och hennes namn var Ketura.

Och hon födde åt honom: Zimran, Jokshan, Medan, Midjan, Jishbak och Shuach.

[Medaniter säljer Josef till Potifar, 1 Mos 37:26. Midjan var antagligen förfader till midjaniterna som bosatte sig öster om Aqaba-viken. Mose hustru Tsippora var midjanit, 2 Mos 2:21]

Och Jokshan blev far till Sheva och Dedan. Ättlingar (söner) till Dedan är ashuréerna, letushéerna och leuméerna.

[Sheva och Dedan är namn som även finns i översikten av nationerna, 1 Mos 10:7, 27. Men det är inte samma personer. Ashuréerna är antagligen en stam nära Egypten som nämns i sydarabiska inskriptioner.]

Och söner till Midjan: Efav, Efer, Chanoch, Avida, Eldaah. [Efav nämns i Jes 60:6]

Alla dessa var söner (ättlingar) till Ketura.

Men Abraham gav allt som tillhörde honom till Isak. Åt sönerna till de biustrur som Abraham hade gav Abraham gåvor. Men han sände iväg dem – bort från Isak sin son medan han ännu levde – österut, till landet (området) i öster.

Abraham dör och begravs. 1 Mos 25:7–11

Och dessa är antalet år av liv som Abraham levde: 100 år och 70 år och 5 år (175 år). Och Abraham gav upp andan. Han dog i en god, hög ålder, gammal och mätt på livet. Ja han samlades till sitt folk.

Och de begravde honom, Isak och Ishmael – hans söner, i grottan i Machpela som finns på fältet som tillhört Efron, Tsochars son – chetiten, den som ligger invid Mamre, fältet som Abraham hade köpt från Chets barn [1 Mos 23], där blev Abraham begravd, liksom Sarah – hans hustru.

Och det var efter Abrahams död. Gud välsignade Isak, hans son. Och Isak slog sig ner vid Beer–Lachai–Roi [Källan där Hagar mötte HERRENS ängel, 1 Mos 16:14. Han hade även tidigare bott i samma område, 1 Mos 24:62].

[Härmed är Terachs fortsatta historia slut och därmed berättelserna om Abraham. Abraham lever ännu 15 år efter att Jakob och Esau föds senare i kapitlet, men författaren har nu berättat allt han avser att berätta om Abraham och går nu vidare till att fokusera på Isak och hans två söner i Isaks fortsatta historia, men innan det kommer en kort enhet där Ishmaels ättlingar presenteras.]

